
 

 

UCHWAŁA NR X/88/2025 

RADY GMINY ZEBRZYDOWICE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznego przedszkola  

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754, 1562 i 1572), po przeprowadzeniu 

konsultacji z mieszkańcami,  

Rada Gminy Zebrzydowice  

uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1. osobie prowadzącej – należy przez to rozumień osobę fizyczną lub prawną będącą organem 

prowadzącym dla niepublicznego przedszkola na terenie Gminy Zebrzydowice; 

2. organie dotującym – należy przez to rozumie Wójta Gminy Zebrzydowice; 

3. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. 2024, poz. 754 z późn. zm.); 

4. Gminie – należy przez to rozumień Gminę Zebrzydowice. 

Rozdział 2. 

Tryb udzielania i rozliczania dotacji 

§ 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej złożony na formularzu, którego wzór stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Wniosek należy złożyć nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Osoba prowadząca zobowiązana jest do: 

1) składania organowi dotującemu, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, informacji o liczbie uczniów. 

Informacja zawiera liczbę uczniów, w tym niepełnosprawnych, objętych wczesnym wspomaganiem 

rozwoju oraz uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, według stanu na pierwszy dzień roboczy 

każdego miesiąca oraz planowaną w danym miesiącu liczbę godzin wsparcia uczniów. Informację należy 

składać na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

2) prowadzenia dokumentacji zawierającej aktualne informacje o liczbie uczniów uczęszczających do 

przedszkola, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 2297



3) zgłaszania w terminie 14 dni wszelkich zmian danych zawartych w informacji o liczbie uczniów oraz we 

wniosku o udzielenie dotacji, a także o zmianie prowadzenia bądź zaprzestania działalności w formie 

wychowania przedszkolnego. 

3. Gmina przekazuje dotację w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym,  

że część za styczeń przekazywana jest w terminie do 20 stycznia, a za grudzień w terminie do 15 grudnia, na 

wskazany w informacji o liczbie uczniów rachunek bankowy. 

§ 3. 1. Osoba prowadząca sporządza rozliczenie otrzymanej dotacji na formularzu stanowiącym załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. Rozliczenie następuje odpowiednio: 

- za okres od stycznia do sierpnia roku udzielonej dotacji do 15 września danego roku, 

- za okres od stycznia do grudnia roku udzielonej dotacji do 15 stycznia roku następującego po roku, za który 

rozliczana jest dotacja. 

2. W przypadku zaprzestania działalności osoba prowadząca przedstawia rozliczenie końcowe, o którym 

mowa w ust. 1 w terminie 15 dni po zakończenia miesiąca, w którym osoba prowadząca otrzymała ostatnią 

część dotacji. 

3. W przypadku niewykorzystania dotacji w całości lub w części, pobrania dotacji w nadmiernej wysokości, 

nienależnie lub wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, zwrot dotacji następuje w trybie określonym 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

4. W celu umożliwienia kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji, na dokumentach źródłowych 

stwierdzających dokonanie operacji gospodarczych sfinansowanych ze środków dotacji z budżetu gminy, 

należy zamieścić opis: „Sfinansowano z dotacji Gminy Zebrzydowice w kwocie……złotych” oraz opisać 

przeznaczenie wydatku i opatrzyć podpisem i pieczęcią osoby prowadzącej lub osoby reprezentującej osobę 

prowadzącą. 

5. Niezależnie od informacji o liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca, 

złożonych przed wejściem w życie niniejszej uchwały, osoba prowadząca, w terminie do 7 dni od dnia wejścia 

w życie niniejszej uchwały złoży organowi dotującemu informację miesięczną o liczbie uczniów za miesiące: 

styczeń 2025 r., luty 2025 r., marzec 2025 r. i kwiecień 2025 r., według wzoru określonego w załączniku nr 

2 do niniejszej uchwały. 

Rozdział 3. 

Tryb i zakres przeprowadzenia kontroli 

§ 4. 1. Prawidłowość pobierania i wykorzystania dotacji podlega kontroli. 

2. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie organu dotującego wraz z określeniem 

zakresu kontroli. 

3. Kontroli podlega: 

1) zgodność liczby dzieci wykazanych w informacji, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały, 

z dokumentacją zawierającą aktualne informacje o liczbie uczniów, 

2) prawidłowość wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi w art. 35 ust. 1 ustawy. 

4. Organ dotujący jest zobowiązany powiadomić osobę prowadzącą o zamiarze przeprowadzenia kontroli 

co najmniej 3 dni przed planowanym terminem kontroli. 

5. Z kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron. 

6. W przypadku stwierdzenia w trakcie kontroli nieprawidłowości mających wpływ na prawo do dotacji lub 

na wysokość dotacji, Organ Dotujący wzywa osobę prowadzącą do zwrotu w całości lub części przekazanej 

dotacji. 

Rozdział 4. 

Przepisy końcowe 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zebrzydowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2297



§ 6. Traci moc uchwała nr XXXI/332/18 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznego przedszkola oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 

 

 

Artur Kukla 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2297



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/88/2025 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 27 marca 2025 r. 

WNIOSEK O UDZIELANIE DOTACJI NA ROK ......... 

Termin składania wniosku: do 30 września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji. 

Miejsce składania wniosku: Urząd Gminy Zebrzydowice 

1. Pełna nazwa i adres placówki 

………………………………………………………………………………………………………….… 

..…………………………………………………………………………………………………............... 

2. Dane osoby prowadzącej placówkę: 

 Nazwa osoby prawnej/imię i nazwisko osoby fizycznej ……………………………………………… 

 Adres osoby prawnej/osoby fizycznej ………………………………………………………………… 

3. Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który należy przekazać dotację 

………………………………………………………………………………………………....………..... 

4. Planowana liczba dzieci w okresie: 

 W OKRESIE I-VIII W OKRESIE IX-XII 

OGÓŁEM:   

- w tym dzieci niepełnosprawne 

(niepełnosprawność sprzężona, autyzm) 

  

- w tym dzieci niepełnosprawne inne 

niż wymienione powyżej 

  

- w tym dzieci objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju 

  

- w tym uczestników zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych 

  

z Gminy Zebrzydowice   

spoza Gminy Zebrzydowice   

 

……………………………………… 

(data, pieczęć i podpis osoby prowadzącej placówkę)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2297



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/88/2025 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 27 marca 2025 r. 

INFORMACJA O LICZBIE UCZNIÓW UCZĘSZCZAJĄCYCH DO NIEPUBLICZNEGO 

PRZEDSZKOLA W MIESIĄCU ..................ROK................ 

Termin składania wniosku: do 10 każdego miesiąca 

Miejsce składania wniosku: Urząd Gminy Zebrzydowice 

1. Pełna nazwa i adres placówki 

…………………………..……………………………………………………………………….................... 

..………………………………………………………………………………………………........................ 

2. Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który należy przekazać dotację 

…………………………..……………………………………………………………………….................... 

3. Faktyczna liczba uczniów według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca .......………………….......... 

OGÓŁEM:  

- w tym uczniowie niepełnosprawni (niepełnoprawność sprzężona, 

autyzm) w oddziałach integracyjnych 

 

- w tym uczniowie niepełnosprawni (niepełnosprawność 

sprzężona, autyzm): 

 

· ponad 10 godzin wsparcia  

· powyżej 5 do 10 godzin wsparcia  

· powyżej 2 do 5 godzin wsparcia  

· od 0 do 2 godzin wsparcia  

- w tym uczniowie niepełnosprawni (niepełnosprawność inna niż 

wymieniona powyżej) 

 

- w tym uczniowie objęci wczesnym wspomaganiem rozwoju  

- w tym uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych  

z Gminy Zebrzydowice  

spoza Gminy Zebrzydowice  

 

……………………………………… 

(data, pieczęć i podpis osoby prowadzącej placówkę)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2297



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/88/2025 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 27 marca 2025 r. 

ROZLICZENIE DOTACJI ZA OKRES .................ROK.......... 

Termin składania wniosku: 

- za okres od stycznia do sierpnia roku udzielonej dotacji do 15 września danego roku, 

- za okres od stycznia do grudnia roku udzielonej dotacji do 15 stycznia roku następującego po roku, za który 

rozliczana jest dotacja. 

Miejsce składania wniosku: Urząd Gminy Zebrzydowice 

1. Pełna nazwa i adres placówki 

……..…………………………………………………………………………………………….................... 

..………………………………………………………………………………………………........................ 

2. Dane osoby prowadzącej placówkę: 

 Nazwa osoby prawnej/imię i nazwisko osoby fizycznej 

……………………………….…………………............................................................................ 

 Adres osoby prawnej/osoby fizycznej ……………………………………………………….... 

3. Rozliczenie dotacji podstawowej 

Kwota dotacji otrzymanej  

Kwota dotacji wykorzystanej  

Kwota dotacji niewykorzystanej  

Łączna kwota poniesionych wydatków  

4. Informacja o wykorzystaniu dotacji podstawowej 

Lp. Numer dowodu księgowego Data 

wystawienia 

dowodu 

księgowego 

Rodzaj 

wydatku 

Data zapłaty Kwota wydatku 

sfinansowana 

środkami  

z dotacji 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2297



      

      

    Suma:  

5. Rozliczenie dotacji na kształcenie specjalne 

Kwota dotacji otrzymanej  

Kwota dotacji wykorzystanej  

Kwota dotacji niewykorzystanej  

Łączna kwota poniesionych wydatków  

6. Informacja o wykorzystaniu dotacji na kształcenie specjalne 

Lp. Numer dowodu księgowego Data 

wystawienia 

dowodu 

księgowego 

Rodzaj wydatku Data zapłaty Kwota wydatku 

sfinansowana 

środkami  

z dotacji 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

    Suma:  

 

……………………………………… 

(data, pieczęć i podpis osoby 

prowadzącej placówkę) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2297


		2025-04-03T06:26:02+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




